
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/206801 1/3

Nome SIAPE Unidade

 

Tipo

 

Áttila Borges de Carvalho 2181277 Angra dos Reis Titular

Everton Pedroza dos Santos 2191953 Angra dos Reis Suplente

Luiz Eduardo Fontes Mello de Almeida 1801787 DEMET Titular

Rodrigo Silva Mello 1801737 DEMET Suplente

Diego Moreira de Araújo Carvalho 1552593 DEPES Titular

Matheus Campolina Mendes 2210253 DEPES Suplente

Gisele Moraes Marinho 1709898 DIGES Titular

Priscila Daniel de Paiva Gama e Silva 2179870 DIGES Suplente

Heraldo Pimenta Borges Filho 1976606 DIPPG Titular

Luciana da Costa Varjolo 2216906 DIPPG Suplente

Brasília, 22 de agosto de
2023

BGP - Publicado em 22/08/2023 - Ano 7 Edição 8.16 ISSN 1111-1111

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA - CELSO SUCKOW DA FONSECA

Portaria CEFET-RJ nº 977, de 21 de agosto de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA
(Cefet/RJ), nomeado pela Portaria MEC nº 165, de 24/03/2021, publicada no D.O.U. de 25/03/2021, Seção 2, pág.
23, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com os dispositivos da Lei nº 12.527/2011,

 

R E S O L V E:

 

Art. 1º Designar os membros do Comitê Gestor de Segurança e Tecnologia da Informação (CGSTI), conforme
descrito na Tabela 1, a seguir:

Tabela 1- Membros do CGSTI

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/206801 2/3

Thiago Tavares de Barros 2190916 DIRAP Titular

André Ferreira de Miranda 2178331 DIRAP Suplente

Michele Roberta Rosa e Silva 1150862 DIREG Titular

Vitor Luiz Nascimento Adão 1838649 DIREG Suplente

Marcelo de Alencar Santana Irineu 1078126 DIREX Titular

Ana Carolina Pinto Rezende 2414959 DIREX Suplente

Daniel Ferreira de Oliveira 1634789 DTINF Titular

Marcio Alexandre Silva Ferreira 1548157 DTINF Suplente

Elizabeth da Conceição Castelo Bernardo da Silva 1552183 DTINF Titular

Enoch Cezar Pimentel Lins da Silva 2671340 DTINF Titular

Laurinete do Nascimento Bacelar dos Reis Ximenes 1315008 DTINF Titular

Marcia Borsario Carneiro 1630794 DTINF Titular

Marcus Vinicius dos Santos Moura 1729327 DTINF Titular

Thiago de Oliveira Souza 1631471 DTINF Titular

Elielson Lima Ribeiro 1570349 DTINF Suplente

Yan Rivera Vieira 2184111 Itaguaí Titular

Rulvoney Pereira da Silva Junior 2209040 Itaguaí Suplente

Saulo Santiago Bohrer 1736654 Maria da Graça Titular

Mauricio Souza Mirandela 1565676 Maria da Graça Suplente

Diego Andrade Velloso de Lima 1710683 Nova Friburgo Titular

Josiel Rimes Veiga da Silva 2181727 Nova Friburgo Suplente

Uilson de Souza Araújo 1552181 Nova Iguaçu Titular

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/206801 3/3

Evaldo Oseias da Silva 1974581 Nova Iguaçu Suplente

Robson da Silva Oliveira 1729165 Petrópolis Titular

Rômulo Mendes Figueiredo 1466073 Petrópolis Suplente

Carlos Alberto Bastos de Oliveira Naves 1852507 Valença Titular

Almir Antônio Monteiro Junior 2180708 Valença Suplente

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º Revogar a Portaria CEFET-RJ/CEFET-RJ nº 420, de 11 de maio de 2021.

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

 

MAURICIO SALDANHA MOTTA

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO SALDANHA MOTTA, Diretor(a) Geral, em 21/08/2023, às
18:08,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/206801

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/206801

